
Plán školení
Ottobock ČR
2. pololetí 2016 | červenec – prosinec



Mezinárodní školení Ottobock
Toto oblíbené školení jsme pro letošní rok přizpůsobili vašim požadavkům. 
V programu se objeví témata, o která jste v anketách projevili největší zájem. Dále 
jsme workshopy druhého dne tématicky rozdělili na protetické a ortotické. Při 
registraci na školení si tedy vyberete, kterých workshopů se chcete zúčastnit. 
Témata přednášek
• 3D technologie
• První setkání s pacientem
• Ortéza jako součást léčebného procesu – cíl vybavení ortézou
• Proprio® vložky Springer
Témata workshopů

Školení je určené pro ortotiky-protetiky a fyzioterapeuty.

Uzávěrka přihlášek: 5. 9. 2016

Datum konání Místo konání Školitelé Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO/UNIFY

20.–21. 10. 2016 3 Hotel Centro 
Hustopeče

A. Leiniger, J. Grabinski, 
V. Princ, M. Bachura, 
M. Skudla, J. Šnytr, J. Maleš, 
R. Polkoráb, P. Žitňanský, 
H. Kohoutová, N. Bancíková

1800,- Kč 100 10 bude 
upřesněno

Pro přihlášení použijte online 
formulář na adrese:  
mojeproteza.cz/hustopece-2016 

nebo načtěte OR kód:

Případně můžete využít 
samostatně dodávanou 
tištěnou variantu formuláře.

TF lůžka
Do detailu si představíme anatomické a hybridní lůžko. Zopakujeme sádrovací 
techniky a důležité body při modelaci. Upozorníme vás, čeho se vyvarovat při 
zkoušce. Dozvíte se nejčastější problémy a chyby a jejich řešení. 

Vhodné pro ortotiky-protetiky s praktickými zkušenostmi s TF lůžky
Uzávěrka přihlášek: 29. 8. 2016

• Technika sádrování
• Zkouška lůžka

• Anatomická lůžka
• ProSeal System

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

19. – 21. 9. 2016 1 Zruč-Senec V. Princ, M. Skudla 1000,- Kč 15 12

Čtvrtek – workshopy společné
• 3D technologie
• Protetometrie
• Praktická anatomie
• Správný materiál pro usnadnění 

každodenní práce

Pátek – volba protetika, nebo ortotika
Protetické workshopy
• Od zkoušky po definitivní lůžko
• Service Fabrication – individuální 

linery pro náročné pahýly a SiOCX
Ortotické workshopy
• Proprio® vložky
• Využití proprio vložek v ortotice 

(WalkOn, DAFO)

http://www.mojeproteza.cz/hustopece-2016


Za absolvování školení Ottobock budou přiděleny kredity FOPTO, v případě Mezinárodního školení 
Ottobock i kredity UNIFY (zažádáno o souhlasné stanovisko).
Poplatky za školení jsou uvedeny s DPH.

Přihlášky a požadavky na ubytování:
Lucie Krausová
Tel.: +420 377 825 044
krausova@ottobock.cz

Proprio® – nová koncepce vložek
Školení představí novou koncepci Proprio® vložek, kterou dodáváme ve 
spolupráci s berlínskou firmou Springer. Portfolio zahrnuje vložky pro děti, 
sportovce, proti bolesti a neurologické. Dozvíte se vše od správného výběru, přes 
sejmutí měrných podkladů, až po zadání výroby a dohotovení ve vaší dílně. 

Vhodné pro všechny ortotiky-protetiky
Uzávěrka přihlášek: 17. 10. 2016

• Jak fungují?
• Výběr správné vložky
• Měření a skenování

• Přizpůsobení pro obuv
• Ukázky na pacientech 

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Účastníků
Kredity
FOPTO

7. – 8. 11. 2016 4 Zruč-Senec J. Šnytr, V. Princ 1000,- Kč 20 8

Anatomický kurz Innsbruck
Tradiční anatomický kurz pořádaný ISPO Austria e.V. v kooperaci 
s Medizinischen Universität Innsbruck. Jedinečná akce, která představuje 
amputační techniky ve všech úrovních dolní a horní končetiny jak teoreticky, 
tak prakticky.  

• Funkční anatomie
• Amputace a její anatomické základy ve vztahu k protetickému vybavení
• Noha a její anatomické struktury a vady
• Neuroortopedie pro pochopení patologických stavů
• Praktický nácvik amputací

Vhodné pro ortotiky-protetiky nebo lékaře, kteří se chtějí dozvědět více 
o amputačních technikách.

Uzávěrka přihlášek: 29. 7. 2016
(z důvodu včasného zamluvení a uhrazení ubytování) 

Datum konání Místo konání Školitelé Poplatek Max. počet účastníků
23.–24. 9. 2016 2 Medizinische 

Universität 
Innsbruck

Největší kapacity v oboru 
z Rakouska, Švýcarska a Německa
(částečný překlad z němčiny do češtiny)

499,- EUR velmi omezen



Otto Bock ČR s.r.o.
Protetická 460
330 08  Zruč-Senec
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
protezy@ottobock.cz
www.mojeproteza.cz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Červenec

Srpen

Září T 1 1 1 2 2 R R R

Říjen R 3 3

Listopad 4 4

Prosinec

T Tenisový turnaj FOPTO Cup R REHACARE Düsseldorf

Přehled školení v kalendáři 
a další důležité akce


